responsum, i, n. [P. n. of respondeo]. **I.** In gen., *an answer, reply, response*: expectabat suis postulatis responsa, *Caes. C.* 1, 5, 5: haec paucis diebus ex illius ad nostra responsa responsis intellegentur, quorsum evasura sint, *Att.* 7, 17, 4: responsum senatis, *L.* 7, 31, 8: sine responso legatos dimisit, *L.* 9, 38, 14: nullo ab nostris dato responso, *5, 58, 3*: tantis de rebus responsum dedisti, *2 Verr.* 5, 40: ferre responsum, *L.* 5, 32, 8: responsum non redditur, *L.* 3, 50, 12: quo minus responsum equitibus redderetur, *Planc.* 34: cum a me id responsum tulisses, *Cat.* 1, 19: eadem ferunt responsa, *6, 4, 6*: scire, *L.* Caesar quae responsa referat a Pompeio, *brings*, *Att.* 7, 17, 2: petere, *H. C.* 55: responsum accipere, *L.* 5, 36, 4.—**II.** *Es p.*, *a professional answer, opinion, advice, response, oracle*: cum responsumque ab eo (Crasso) verum abstulisset, *Or.* 1, 239: res iudicatae, decreta, responsa, *Or.* 2, 116: haruspicum responsa, *Cat.* 3, 9: In dubiis responsa petunt, *V.* 7, 86: responsa vatis aguntur, *O.* 3, 527: legatus a Delphis Romam rediit, responsumque ex scripto recitavit, *L.* 23, 11, 1: non Apollinis magis verum atque hoc responsumst, *T. And.* 4, 2, 15.

responsus, P. of respondeo.

rēs pública, v. res, II. H.

re-spuō, ui, ere. **I.** P r o p., *to spit back, discharge by spitting, cast out, cast off, eject, expel*: gustatus, id, quod valde dulce est, respuit, *Or.* 3, 99: quas natura respuerit, *ND.* 2, 24: inivum cadaver (humus), *O.* Ib. 166.—**II.** Fig., *to reject, repel, refuse, spurn, dislike, disapprove* (cf. reprobō, reicio, repudio): quis te tum audiret illorum? re-

spuerent aures, *Planc.* 44: calcitrat, respuit, *Caes.* 36: id quod omnium mentes aspernentur ac respuant, *Fat.* 47: ratio iuris respuit hanc defensionem, *Caec.* 56: haec aetas omne quod fieri non potest respuit, *Rep.* 2, 19: quos et praesens et postera respuit aetas, *H. E.* 2, 1, 42: orationem, *Mur.* 74: non respuit condicione Caesar, 1, 42, 2: Caesaris interdicta respuuntur, *are spurned*, *Att.* 7, 26, 1: munera eius in animis hominum respuebantur, *L.* 2, 41, 9: quod respuit (aures) immutandum est, *Part.* 15: nemo civis est, qui vos non oculis fugiat, auribus respuat, *Pis.* 45: sunt enim qui respuant (consolationem), sed refert quo modo adhibeatur, *Tusc.* 3, 79.

re-stāgnō, —, —, āre, *to run over, overflow*: paludes restagnantes, *L.* 44, 46, 5: ostium amnis, *L.* 44, 6, 15: restagnantis fecit maris unda paludem, *O.* 11, 364.—**Meton.**, of a place: late is locus restagnat, *is overflowed*, *Caes.* *C.* 2, 24, 4.